2

Дело 5-6/2017-34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2017 года                                                                 г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Скрипачева Е.Н., рассмотрев в отрытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, поступившее из Линейного отдела полиции на станции Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте  в отношении

Скрипачева Е.Н., (ДАТА), (Изъято), зарегистрированного и проживающего по адресу: (АДРЕС), ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
                                                                  у с т а н о в и л:

08.01.2017 года в 13 час. 55 мин. находясь в общественном месте на центральном железнодорожном вокзале ст. Джанкой под крытыми навесами по адресу: г. Джанкой, ул. Крымская, 28 а, Скрипачев Е.Н. незаконно хранил при себе без цели сбыта приспособление в виде наперстка с остатками вещества массой 0, 03 г, которое согласно справки об исследовании *** от 10.01.2017 года является наркотическим средством  - смолой каннабиса, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
В судебном заседании Скрипачев Е.Н. свою вину в совершении указанного административного правонарушения признал. Пояснил, что с протоколом об административном правонарушении согласен. Просил назначить ему наказание в виде административного штрафа, поскольку является студентом дневной формы обучения.
Изучив представленные материалы, суд приходит к выводу, что в действиях Скрипачева Е.Н. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ – незаконное хранение наркотических средств.

Вина Скрипачева Е.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, также материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении *** от 17.01.2017 года, в котором отражены обстоятельства дела  /л.д. 36/;

- протоколом осмотра места происшествия от 08.01.2017 года /л.д. 8-13/;

- справкой об исследовании *** от 10.01.2017 года, согласно которой  вещество массой 0, 03 г является наркотическим средством смолой каннабиса /л.д. 29-30/.

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Скрипачеву Е.Н. судом учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который  является студентом дневной формы обучения, суд считает необходимым применить административное наказание в виде штрафа.
Кроме того, в силу ст. 4.1 ч. 2.1 КоАП РФ суд считает необходимым возложить на Скрипачева Е.Н. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6.8., 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Признать Скрипачева Е.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре  тысячи) рублей.

Возложить на Скрипачева Е.Н. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медико-социальную реабилитацию в Джанкойском подразделении КРУ «Наркологический диспансер» в течение десяти суток со дня отбытия административного наказания.

Контроль за исполнением постановления в части возложения на правонарушителя обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медико-социальную реабилитацию поручить Джанкойскому межрайонному отделу РУФСКН России по Республике Крым.

Вещественное доказательство – полиэтиленовый пакет с наперстком, в котором находилась смола каннабиса, изъятое у Скрипачева Е.Н., находящееся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ЛОП на станции Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте согласно квитанции № *** - уничтожить.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: идентификатор: ***, расчетный счет: 40101810335100010001, КБК: 18811690040046000140,  получатель: Симферопольский ЛО МВД России на транспорте л/с 04751А91400, ИНН: 7706808339, КПП: 910201001, ОКТМО: 35701000, БИК: 043510001.

Разъяснить Скрипачеву Е.Н., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Скрипачеву Е.Н. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья           (личная подпись)                                   О.В. Граб
Согласовано__________Мировой судья А.С. Решетнев

«___»___2017 г.